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Indledning.  

Med henblik på at behandle spørgsmål 
vedrørende § 4 i lov af 22. februar 1967 om 
ændring af lov om arbejdsanvisning og 
arbejdsløshedsforsikring m. v. 홢 hvorefter 
der inden udgangen af 1967 skal fremsættes 
forslag til lov om overgang pr. 1. april 1968 
af de funktioner, der i henhold til lov om 
arbejdsanvisning og arbejdsløshedsforsik- 
ring m. v. påhviler de anerkendte arbejds- 
løshedskasser med hensyn til kontrol med 
og anvisning af arbejde til ledige medlem- 
mer, til offentlige arbejdsanvisningskontorer 
홢 nedsatte arbejdsministeren ved skrivelse 
af 31. marts 1967 en arbejdsgruppe til frem- 
sættelse af forslag til løsning af de arbejds- 
ministeriet i henhold til ovennævnte be- 
stemmelse påhvilende opgaver. 

Arbejdsgruppen fik til opgave 
1. at udarbejde hovedlinjerne for de kom- 

mende kontrolregler samt andre for- 
nødne forudsætninger for, at arbejds- 
anvisningskontorerne kan udarbejde for- 
slag til udbygning af kontorerne i over- 
ensstemmelse med det nedenfor under 
pkt. 2 anførte, 

2. at udarbejde en skitse, byggende på ind- 
hentede forslag fra samtlige offentlige 
arbejdsanvisningskontorer, over den ud- 
bygning af kontorerne, der vil være nød- 
vendig for, at disse kan overtage lédig- 
hedskontrollen og den del af arbejds- 
anvisningen, de ikke hidtil har bestridt, 

3. at udarbejde forslag til udbygning af de 
eksisterende tilsynsråd for de offentlige 
arbejdsanvisningskontorer således, at der 
kan skabes en tættere forbindelse inden 
for hvert lokalområde mellem områdets 
arbejdsgiver- og arbejderorganisationer 
og den offentlige arbejdsanvisning, at 
udarbejde forslag til udbygning af den 
offentlige arbejdsanvisnings hjælpemid- 
ler og at udarbejde forslag til særlige be- 
stemmelser til løsning af de problemer, 
der rejser sig vedrørende de fagområder, 
hvor der på grund af eksisterende over- 

enskomster eller som følge af andre for- 
hold gælder særlige regler, samt 

4. at tage stilling til, hvorvidt der bør ske 
ændring i loven om privat arbejdsanvis- 
ning, og i givet fald fremkomme med 
forslag herom. 

Kommissoriet er på sidstnævnte punkt 
senere blevet udvidet derved, at arbejds- 
gruppen ved skrivelse af 31. juli d. å. er 
blevet anmodet om under overvejelserne 
om eventuelle ændringer i loven angående 
privat arbejdsanvisning at ville have op- 
mærksomheden henvendt på, om den af for- 
skellige vikarbureauer udøvede med ar- 
bejdsformidling beslægtede virksomhed er 
af en sådan art, at den bør søges sidestillet 
med den i loven omhandlede egentlige ar- 
bejdsformidling, der, såfremt den ikke er 
vederlagsfri, kun vil kunne udøves med 
offentlig tilladelse. 

Arbejdsgruppen fik følgende sammensæt- 
ning: 
Arbejdsdirektør H. Borreschmidt, arbejds- 

direktoratet (formand), 
vicedirektør P. Schade-Poulsen, Dansk Ar- 

bejdsgiverforening, 
hovedkasserer C. Rosenberg Jensen, LO i 

Danmark, De samvirkende Fagforbund, 
sekretariatschef E. Buchardt, administra- 

tionsrådets sekretariat, 
forretningsfører Ernst Jensen, Arbejdsløs- 

hedskassernes Samvirke, 
ekspeditionssekretær Henning Holm., ar- 

bej dsministeriet, 
kontorbestyrer Peter Hansen, Foreningen af 

kontorbestyrere ved de offentlige arbejds- 
anvisningskontorer i Danmark, 

kontorchef fru Anne Marie Koch, arbejds- 
direktoratet, 

samt fra 16. maj d. å., fuldmægtig H. By- 
lund, Arbejdsanvisningskontorernes Per- 
sonales Landsklubber. 

Som sekretær for arbejdsgruppen blev ud- 
peget fuldmægtig Ebbe Kjeldgård, arbejds- 


